
Msze święte
w niedziele:

600,  730
900  (radiowa)
1030  (dzieci)

1030  (przedszkolaki
-  dolny kościół)
1145  (suma)

1300,  1600,  1900
1900(studenci 
-  dolny kościół)

Msze święte 
w tygodniu:
600,  700

(w Adwencie 
Roraty 645)

730(kapl.  M.B.) 
800,

900(z homilią) 
1200(ołtarz 
centralny)

1630(kapl.  M.B.)
1700(kapl.  M.B.)
1800(z homilią)
1900 (oprócz 

sobót)

Adoracja 
Najświętszego 

Sakramentu:
Kaplica Matki Bożej 

Częstochowskiej 
od poniedziałku 

do piątku
w godzinach 
930 - 1630

Adoracja z ciszą 
i muzyką w tle

środy w godzinach
1930 - 2030

Anioł Pański 
w dni powszednie: 

o godz. 1200

Spowiedź
w Bazylice:

w tygodniu:

600-1200
1700-1930

w niedziele podczas 
każdej

mszy świętej

w I piątek miesiąca:

600-1200
1530-1930

dla dzieci 1630

Kancelaria 
parafialna:

w dni powszednie 
w godzinach. 
1000 - 1200

oraz 
1600 - 1800

w soboty 
w godzinach
1000 - 1200

Ks. Proboszcz 
Zygmunt Robert 

Berdychowski CM 
przyjmuje w środy
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Świętego Krzyża 
w Warszawie
Księża Misjonarze

Św. Wincentego a Paulo

Niedziela Palmowa czyli Męki Pańskiej 
20 marca 2016 r. 

Tydzień poprzedzający Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego nazywamy 
Wielkim Tygodniem lub Świętym, bo w tych dniach obchodzimy największe 
tajemnice naszego Odkupienia: Mękę, Śmierć Krzyżową i Zmartwychwstania naszego 
Pana. Rozpoczyna ten Wielki Tydzień Niedziela Palmowa, która jest wspomnieniem 
triumfalnego wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy. My nasz hołd składany Chrystusowi 
jako Panu i Królowi wyrażamy przez uroczystą procesję z palmami. Palmowe gałęzie, 
zerwane kiedyś w Jerozolimie na powitanie i uczczenie Mesjasza – Zbawiciela,           
w Polsce zastępujemy gałązkami wierzbowymi z baziami, które upiększane są na 
różne sposoby i każdy region Polski miał sobie właściwą formę palmy. 

Warto zauważyć, że wierzby w bardzo charakterystyczny sposób zaznaczają nasz 
ojczysty krajobraz, a wierzba jest drzewem, którego nie można zabić, bo wciąż się 
odradza, jak życie. Los pobłogosławionej palmy w „Niedzielę Kwietnią”, bo tak też 
określano Niedzielę Palmową, nie ograniczał się jedynie do tej Niedzieli, ale wierząc 
w jej wręcz cudowną moc, miała służyć człowiekowi przez cały rok. Część gałązek 
poświęconej palmy zatyka się jeszcze i dzisiaj za krzyż, czy obrazy w wielu domach        
i nie jest to jedynie dekoracja. Palma niesiona w procesji wyraża przede wszystkim 
żywą wiarę chrześcijanina, który idzie za zwycięskim Chrystusem Królem                        
i Zbawicielem do chwały wiecznej w niebie. 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Dzisiaj w bazylice: o 17.00 ostatni koncert pieśni pasyjnych. Wystąpi Ekumeniczny 

Chór Kameralny Kościoła Ewangelicko-Reformowanego pod dyrekcją Pawła 
Kruszwickiego oraz Chór Bazyliki Świętego Krzyża „Sursum Corda” pod dyrekcją Emilii 
Melon. 

O 18.00 Gorzkie Żale. Nabożeństwo transmituje Radio Maryja. 
O 19.00 rozpoczniemy ostatnią serię rekolekcji wielkopostnych, Rekolekcje dla 

Poszukujących. Poprowadzi je ks. prof. Piotr Kieniewicz, marianin. Kolejne spotkania 
rekolekcyjne w poniedziałek i wtorek także o 19.00. 

Do chorych z przedświąteczną posługą sakramentalną pójdziemy w poniedziałek 
przed południem. Prosimy o zgłaszanie chorych w zakrystii.

Porządek liturgii w Wielkim Tygodniu: 
• WIELKI CZWARTEK – Msza św. Wieczerzy Pańskiej o 18.00;
• WIELKI PIĄTEK – Droga Krzyżowa o 10.00; Godzina Miłosierdzia Bożego o 15.00; 

Liturgia Męki Pańskiej o 18.00; 
• WIELKA SOBOTA – święcenie pokarmów od 8.00 do 18.00; Liturgia Wigilii 

Paschalnej o 19.00. W czasie liturgii odnowimy przyrzeczenia chrztu św. (prosimy     
o przyniesienie świec).

• WIELKANOC - procesja rezurekcyjna o 6.00. Nie będzie Mszy św. o 7.30. Pozostałe 
Msze św. wg porządku stałego. Zapraszamy wszystkie grupy parafialne i wiernych 
do udziału w świętowaniu Radości Zmartwychwstania Pańskiego.

Spowiedź w Wielkim Tygodniu: od poniedziałku do środy od 6.00 do 12.00 i od 
16.00 do 20.00, w Wielki Czwartek od 6.00 do 12.00, w Wielki Piątek od 6.00 do 17.30,   
w Wielką Sobotę od 6.00 do 18.30.

W Wielki Piątek, 25 marca, o 20.00 przy kościele akademickim św. Anny rozpocznie 
się centralne nabożeństwo Drogi Krzyżowej. Poprowadzi je ulicami naszego miasta Jego 
Eminencja Kazimierz Kardynał Nycz Arcybiskup Metropolita Warszawski. Droga 
Krzyżowa przejdzie trasą: kościół św. Anny - Krakowskie Przedmieście - Miodowa - 
Senatorska - pl. Teatralny -  Wierzbowa - pl. Piłsudskiego - Tokarzewskiego - Karaszewicza 
- Krakowskie Przedmieście - i z powrotem pod kościół akademicki Św. Anny. 

W dalszym ciągu zapraszamy do dolnego kościoła naszej Bazyliki na wystawę          
pt. „Zagłada polskich elit. Akcja AB – Katyń” oraz do sklepiku z pamiątkami. Wystawa 
będzie czynna jeszcze tylko dzisiaj w od 8.00 do 20.30. 

W zakrystii są do nabycia kartki z kaplicą św. Jana Pawła II, 28 tom Świętokrzyskich 
Kazań Radiowych oraz tegoroczne kazania pasyjne, głoszone przez kolejnych 
Duszpasterzy akademickich naszej parafii. Serdecznie polecamy!
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Nabożeństwa
i Nowenny:

Niedziela
godz. 700
Godzinki 

ku czci N.M.P
godz. 1800

Nabożeństwo 
Eucharystyczne

Poniedziałek
godz. 1830

Nabożeństwo
do św. Wincentego

a Paulo

Wtorek
godz. 1730
Nowenna

do św. Judy 
Tadeusza

(po nabożeństwie
Msza św. 

w intencji próśb 
i podziękowań)

Środa
godz. 1830

Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek 
godz. 1830

Nabożeństwo
do Najświętszej 

Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca - 
Nowenna ku czci 

Świętego 
Jana Pawła II - 1730

Piątek 
godz. 1830

Nabożeństwo 
do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa

Sobota 
po Mszy św.
o godz. 900

Nowenna do 
Matki Bożej 

Niepokalanej 
Objawiającej

Cudowny Medalik

W czasie tej wielkopiątkowej liturgii przyjmujemy Komunię Świętą i na 
jej zakończenie Najświętszy Sakrament przenosi się do tzw. „Grobu 
Pańskiego”. Około X wieku powstał zwyczaj przechowywania 
Eucharystii na specjalnym ołtarzu przypominającym spoczynek Ciała 
Pana Jezusa w grobie. Z czasem wprowadzono wystawienie 
Największego Sakramentu i figurę martwego Pana Jezusa. „Groby 
Pańskie” mają w Polsce bardzo bogatą tradycję. W swojej dekoracji             
i symbolice często nawiązywały do różnych wydarzeń w Ojczyźnie, 
zwłaszcza tych trudnych     i bolesnych. I tak też było z Grobami Pańskimi 
urządzanymi w naszej świątyni świętokrzyskiej. Nawiedzając „Groby 
Pańskie” należy pamiętać, że zawsze istotnym celem winno być oddanie 
czci Chrystusowi Eucharystycznemu. 

Wielka Sobota (26 marca) - Kościół trwa w ciszy i skupieniu 
przy Grobie Pańskim. Rozważając Mękę i Śmierć Chrystusa, także Jego 
zstąpienie do krainy zmarłych (otchłań). Tego dnia nie sprawuje się Mszy 
Świętej i dlatego ołtarz główny pozostaje obnażony. W ciągu dnia 
błogosławi się pokarmy na stół wielkanocny. Po zapadnięciu zmroku 
rozpoczyna się celebracja uroczystej Wigilii Paschalnej. 
Odnawiamy wtedy przyrzeczenia chrzcielne, a sprawowana w czasie tego 
wyjątkowego wieczoru Eucharystia, ma już charakter wielkanocny - 
odzywa się radosne Alleluja! Liturgia Wigilii Paschalnej przemawia do 
nas bogactwem Słowa Bożego i wielością znaków, by w ten sposób 
przybliżyć nam wielkość Bożego dzieła naszego zbawienia, a także 
uświadomić naszą godność dzieci Bożych, którą otrzymaliśmy                    
w sakramencie Chrztu świętego . Nb. Uroczystość 
Zwiastowania Pańskiego, obchodzona także jako 
„Dzień Świętości Życia” tradycyjnie przypadająca 25 marca, 
w tym roku jest przeniesiona na dzień 4 kwietnia.

KRÓLU NIEBIOS, 
KRÓLU CIERNIEM 
UKORONOWANY,

UBICZOWANY, 
W PURPURĘ ODZIANY, 

KRÓLU NIEBIOS ZNIEWAŻONY 
I OPLUWANY, 

BĄDŹ KRÓLEM I PANEM 
NASZYM,

TU I NA WIEKI. AMEN.

Procesja z palmami ku czci Chrystusa Króla powstała w IV wieku, w Jerozolimie. 
Chrześcijanie gromadzili się na Górze Oliwnej i po odczytaniu stosownego fragmentu Ewangelii 
udawali się w uroczystej procesji do kościoła Zmartwychwstania Pańskiego. Biskup jadący na 
oślicy przedstawiał Zbawiciela wjeżdżającego do Jerozolimy, a lud niósł kiedyś gałązki palmowe 
i śpiewał hymny pochwalne. W Rzymie, przyjmując zwyczaj procesji, dodano jeszcze 
poświęcenie palm. Te wiosenne gałązki będące wymownym przejawem odradzającej się 
przyrody są symbolem zwycięstwa życia nad śmiercią. 
W Niedzielę Palmowa jest czytany opis Męki Pańskiej i stąd też jej inna nazwa - Niedziela Męki 
Pańskiej.

W Wielki Czwartek (24 marca), w pierwszych wiekach Kościoła, odprawiano trzy 
Msze Święte. Pierwsza była połączona z obrzędem pojednania publicznych pokutników,          
aby pojednani z Bogiem i wspólnotą Kościoła, mogli w pełni uczestniczyć w Świętym Triduum 
Paschalnym. Druga Msza Święta łączyła się z poświęceniem olejów świętych używanych 
zwłaszcza przy sprawowaniu niektórych sakramentów. Trzecią Mszę Świętą sprawowano na 
pamiątkę Ostatniej Wieczerzy. Gdy z biegiem wieków ustał zwyczaj publicznej pokuty, 
zaniechano też obrzędu pojednania pokutników. Natomiast w katedrach biskupich, biskup       
w koncelebrze z kapłanami diecezji, w godzinach przedpołudniowych, odprawiał uroczystą 
Mszę Świętą połączoną z konsekracją olejów. W czasie tej liturgii prezbiterzy odnawiają swoje 
przyrzeczenia kapłańskie. 
Wielkoczwartkowa wieczorna Msza Święta Wieczerzy Pańskiej rozpoczyna 
Święte Triduum Paschalne (Wielkanocne), które trwa w liturgii do 
Nieszporów Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego. W tych Trzech Świętych i Wielkich dniach 
obchodzimy w liturgii Kościoła centralne tajemnice naszego zbawienia: tajemnicę Wieczernika, 
Męki i Śmierci Krzyżowej Pana oraz Jego Zmartwychwstania. 
W Wielki Czwartek (24 marca) dziękujemy Chrystusowi za sakramenty: Eucharystii i za 
nierozerwalnie z nią związany sakrament kapłaństwa. Tak bardzo wymowny obrzęd umywania 
nóg („Mandatum”), sprawowany w czasie wieczornej Mszy Świętej Wieczerzy Pańskiej, 
na wzór tego, co uczynił sam Pan Jezus wobec Apostołów w Wieczerniku, ma nam przypomnieć 
nowe i największe przykazanie Zbawiciela - przykazanie wzajemnej miłości. Po mszy świętej 
przenosi się Najświętszy Sakrament do specjalnie przygotowanej kaplicy adoracji –                  
tzw. „Ciemnicy”.

Wielki Piątek (25 marca) - dzień Męki i Śmierci Krzyżowej Pana Jezusa winien być 
przeżywany w klimacie ciszy, skupienia i modlitwy. Tego dnia nie odprawia się Mszy Świętej,      
a jest sprawowana tylko Liturgia ku czci Męki Pańskiej. Czyta się wtedy m. in. opis Męki 
Pańskiej, po nim następuje uroczysta modlitwa wstawiennicza za Kościół i cały rodzaj ludzki,       
i odbywa się potem najważniejsza ceremonia tego dnia - adoracja Krzyża.


